
保育園にお子さんが通園している保護者の方へのアンケート調査 

ごあいさつ 

 日頃、洲本市の市政運営にご協力いただき、ありがとうございます。 

この度、洲本市では五色地区の５か所の保育園（都志・鮎原・広石・鳥飼・堺）を統合し、令和８

年４月の開園を目途に、認定こども園※を新たに整備することとなりました。これから、候補地の選

定や、施設機能の検討を実施してまいります。 

 つきましては、現在通園されているお子様の保護者の方に、保育園の現状や、今後整備が予定され

ている認定こども園に対するご意見やご要望をお伺いし、今後のこども園運営に反映させていきたい

と考えています。 

 後日、保護者の代表の方々にお集まりいただき、直接お話を伺いたいと思っておりますが、出席で

きない方も含め、事前にアンケート調査を実施させていただくこととなりました。お忙しいところ大

変恐縮ですが、ご協力のほど、宜しくお願いいたします。 

                             令和４年８月 

                             洲本市健康福祉部子ども子育て課 

 

１． 現在の状況について、お聞かせください。 

【現在、通園中の園は、どちらですか】 

☐都志保育園 ☐鮎原保育園 ☐広石保育園 ☐鳥飼保育園 ☐堺保育園 

【何歳児の保護者の方ですか（複数選択可）】 

☐０歳児  ☐１歳児  ☐２歳児  ☐３歳児  ☐４歳児  ☐５歳児 

 

２． 新たな認定こども園の整備に、具体的に期待されることがありますか。（最大５つまで） 

☐預かり時間の充実（延長保育、土曜保育、一時預かり） 

☐配慮が必要な子の保育の充実（病後の預かりや医療行為を受けることが必要不可欠な児童 

の受け入れ） 

☐公立による平等で安定した幼児教育・保育の提供 

☐民間活力を生かした特色ある幼児教育・保育の提供 

☐保護者同士の交流の場や、育児相談などが可能な子育て支援拠点の設置 

☐年齢の離れた子どもたちとの交流    ☐地域との交流 

☐経験豊富な教員・保育士の確保     ☐防犯、災害対策や衛生管理の徹底 

☐十分な広さの送迎用駐車場の確保    ☐十分な広さの保育室や遊具の充実 

☐広い園庭               ☐待機児童の減少 

提出期限 ８月３１日（水）〆切（保育園に提出してください） 

※ 認定こども園とは 

保護者が働いている・いないに関わらず、幼稚園の教育機能と、保育園の保育機能を、就学前の子 

どもに一体的に提供する施設です。 

～ 裏面に続きます ～ 



 

３． 現在通園中の保育園について、施設整備や保育内容について何かご意見等があれば、自由に

ご記入ください。 

  【施設整備の面で】（※ 例えば、保育園が立地している場所や環境、あるいは施設整備の内容や

園庭、駐車場などついてお気づきの点があればご記入ください） 
 
 
 
 
 
 
 
  【保育内容の面で】（※ 例えば、現在行われている保育の内容（保育時間、保育サービス、給

食、災害時の対応、保育料など）についてお気づきの点があればご記入ください） 
 
 
 

 

 

 

 

４．新たな認定こども園の整備について、ご要望等があれば、自由にご記入ください。 

  （※ 例えば、施設整備の面で、〇〇のような機能や部屋が欲しい、あるいは保育内容の面で、

〇〇のような保育内容に取り組んでもらいたい、といったご要望があればご記入くださ

い） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

～ 以上で終わりです。ご協力ありがとうございました。 ～ 

 お問い合わせ先 

 洲本市健康福祉部 子ども子育て課 保育係 

 ℡：0799-22-1333 メール：kodomo@city.sumoto.lg.jp 


